
HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°70-2021-087

PUBLIÉ LE  1 JUIN 2021



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté / Direction de l'organisation des soins

70-2021-05-21-00012 - Décision n° DOS/ASPU/082/2021 modifiant la

décision n° DOS/ASPU/150/2016 du 30 septembre 2016 modifiée portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la

Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) LABORATOIRES DE

PROXIMITE ASSOCIES-L.P.A. (3 pages) Page 3

DDETSPP de Haute-Saône / Secrétariat de Direction

70-2021-04-16-00003 - Convention relative à la délégation de gestion par la

Préfète de la Haute-Saône et le Préfet du Territoire de Belfort, des missions

de concurrence, consommation et répression des fraudes (CCRF), auprès

du Préfet du Doubs. (5 pages) Page 7

DDT de Haute-Saône / Service Urbanisme Habitat et Constructions

70-2021-05-31-00004 - Arrêté DDT/2021 n° 135 portant subdélégation de

signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à

ses collaborateurs pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur

secondaire délégué (4 pages) Page 13

70-2021-05-31-00003 - ARRÊTé n° 140 portant renouvellement de

l'agrément de l'Association Haut-Saônoise de Réinsertion et

d'Accompagnement (AHSRA) pour agir en faveur du logement et de

l'hébergement des personnes défavorisées du département de la

Haute-Saône.
Activités :
- Ingénierie Sociale, Financière et Technique

(ISFT)
- Intermédiation Locative et Gestion Locative Sociale (ILGLS). (2

pages) Page 18

Préfecture de Haute-Saône / Direction des collectivités territoriales et de la

coordination interministérielle

70-2021-05-31-00001 - Arrêté du 31 mai 2021 portant habilitation de

l'organisme A2C Etudes et Conseil à réaliser l'analyse d'impact mentionnée

au III de l'article L.752-6 du code de commerce. Habilitation

n°AI-02-2021-70. (3 pages) Page 21

Préfecture de Haute-Saône / Service du cabinet

70-2021-06-01-00001 - Arrêté portant modification des mesures

départementales édictées par l'arrêté préfectoral n° 70-2020-10-30-002

portant prescription des mesures départementales pour faire face à

l'épidémie de covid-19 dans le département de la Haute-Saône (5 pages) Page 25

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

70-2021-05-21-00012

Décision n° DOS/ASPU/082/2021 modifiant la

décision n° DOS/ASPU/150/2016 du 30

septembre 2016 modifiée portant autorisation

du laboratoire de biologie médicale multi sites

exploité par la Société d�exercice libéral par

actions simplifiée (SELAS) LABORATOIRES DE

PROXIMITE ASSOCIES-L.P.A.

ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2021-05-21-00012 - Décision n° DOS/ASPU/082/2021 modifiant la décision n° DOS/ASPU/150/2016

du 30 septembre 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la Société d�exercice

libéral par actions simplifiée (SELAS) LABORATOIRES DE PROXIMITE ASSOCIES-L.P.A.

3



 

          

 
 

 

 

 

 
Décision n° DOS/ASPU/082/2021 modifiant la décision n° DOS/ASPU/150/2016 du 30 septembre 
2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par 
la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) LABORATOIRES DE PROXIMITE 
ASSOCIES-L.P.A. 
    
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 
 
VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie médicale, et 
notamment son article 7 ; 
 
VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 
 
VU le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
VU l’arrêté du 10 avril 2021 modifiant l'arrêté du 10 juillet 2020 prescrivant les mesures d'organisation 
et de fonctionnement du système de santé nécessaires pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans 
le cadre de l'état d'urgence sanitaire ; 
 
VU la décision n° DOS/ASPU/150/2016 du 30 septembre 2016 portant autorisation du laboratoire de 
biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) 
LABORATOIRES DE PROXIMITE ASSOCIES-L.P.A. dont le siège social est situé 5 A quai Mavia à 
Gray (70100) ; 
 
VU la décision n° DOS/ASPU/052/2017 du 8 mars 2017 modifiant la décision n° DOS/ASPU/150/2016 
du 30 septembre 2016 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par 
la SELAS LABORATOIRES DE PROXIMITE ASSOCIES-L.P.A. ; 
 
VU la décision n° DOS/ASPU/244/2017 du 15 décembre 2017 modifiant la décision 
n° DOS/ASPU/150/2016 du 30 septembre 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de 
biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS LABORATOIRES DE PROXIMITE 
ASSOCIES-L.P.A. ; 
 
VU la décision n° DOS/ASPU/151/2018 du 20 août 2018 modifiant la décision 
n° DOS/ASPU/150/2016 du 30 septembre 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de 
biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS LABORATOIRES DE PROXIMITE 
ASSOCIES-L.P.A. ; 
 
VU la décision n° DOS/ASPU/224/2019 du 25 octobre 2019 modifiant la décision 
n° DOS/ASPU/150/2016 du 30 septembre 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de 
biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS LABORATOIRES DE PROXIMITE 
ASSOCIES-L.P.A. ; 
 
VU la décision n° DOS/ASPU/019/2020 du 27 janvier 2020 modifiant la décision 
n° DOS/ASPU/150/2016 du 30 septembre 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de 
biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS LABORATOIRES DE PROXIMITE ASSOCIES-
L.P.A. ; 
 
VU la décision n° DOS/ASPU/058/2020 du 17 mars 2020 modifiant la décision 
n° DOS/ASPU/150/2016 du 30 septembre 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de 
biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS LABORATOIRES DE PROXIMITE 
ASSOCIES-L.P.A. ; 
 

…/… 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2021-05-21-00012 - Décision n° DOS/ASPU/082/2021 modifiant la décision n° DOS/ASPU/150/2016

du 30 septembre 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la Société d�exercice

libéral par actions simplifiée (SELAS) LABORATOIRES DE PROXIMITE ASSOCIES-L.P.A.

4



  
 

-2- 
 
 
VU la décision n° DOS/ASPU/087/2020 du 1er juin 2020 modifiant la décision n° DOS/ASPU/150/2016 
du 30 septembre 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites 
exploité par la SELAS LABORATOIRES DE PROXIMITE ASSOCIES-L.P.A. ; 
 
VU la décision n° DOS/ASPU/122/2020 du 28 juillet 2020 modifiant la décision 
n° DOS/ASPU/150/2016 du 30 septembre 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de 
biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS LABORATOIRES DE PROXIMITE 
ASSOCIES-L.P.A. ; 
 
VU la décision n° DOS/ASPU/217/2020 du 23 décembre 2020 modifiant la décision 
n° DOS/ASPU/150/2016 du 30 septembre 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de 
biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS LABORATOIRES DE PROXIMITE 
ASSOCIES-L.P.A. ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2021-011 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er avril 2021 ; 
 
VU l’acte sous signature privée des associés de la SELAS LABORATOIRES DE PROXIMITE 
ASSOCIES-L.P.A. en date du 23 mars 2021 par lequel il a été notamment décidé à l’unanimité 
d’agréer Monsieur Brice Daragon en qualité de nouvel associé ; 
 
VU les documents adressés, le 25 mars 2021, au directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté par la société d’avocats FIDAL, agissant au nom et pour le compte de la 
SELAS LABORATOIRES DE PROXIMITE ASSOCIES-L.P.A., en vue d’obtenir une modification de 
l’autorisation administrative du laboratoire de biologie médicale exploité par ladite société liée à 
l’agrément de Monsieur Brice Daragon, biologiste médical, en qualité de de nouvel associé, 
 
 

 

D E C I D E  
 
 
Article 1er : La liste des biologistes médicaux associés figurant à l’article 2 de la décision 
n° DOS/ASPU/150/2016 du 30 septembre 2016, modifiée en dernier lieu par la décision 
n° DOS/ASPU/217/2020 du 23 décembre 2020, portant autorisation du laboratoire de biologie 
médicale multi-sites exploité par la société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) 
LABORATOIRES DE PROXIMITE ASSOCIES-L.P.A., dont le siège social est situé 5 A quai Mavia à 
Gray (70100), sont remplacées par les dispositions suivantes :  

 
Biologistes médicaux associés :  
 

 Madame Mathilde Boussard, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Aurélien Savioz, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Caroline Jamey, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Arthur Imbach, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Xavier Vuillemin, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Bastien Cauquil, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Alexandre Leplomb, médecin-biologiste ; 

 Monsieur Arthur Pernot, médecin-biologiste ; 

 Monsieur Matthieu Lefranc, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Brice Daragon, médecin-biologiste. 

 

Article 2 : A compter du 1er novembre 2021, le laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS 
LABORATOIRES DE PROXIMITE ASSOCIES-L.P.A. ne peut plus réaliser les examens de biologie 
médicale correspondant aux lignes de portée pour lesquelles il n'est pas accrédité sans avoir déposé 
auprès de l'instance nationale d'accréditation (COFRAC) une demande d'accréditation portant sur ces 
lignes de portée. 
 
 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2021-05-21-00012 - Décision n° DOS/ASPU/082/2021 modifiant la décision n° DOS/ASPU/150/2016

du 30 septembre 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la Société d�exercice

libéral par actions simplifiée (SELAS) LABORATOIRES DE PROXIMITE ASSOCIES-L.P.A.

5



  
 

-3- 
 
 
Article 3 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS LABORATOIRES DE PROXIMITE 
ASSOCIES-L.P.A. doit faire l’objet d’une déclaration au directeur général de l’agence régionale de 
santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le délai d’un mois. 
 
Article 4 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Besançon 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification au président de la SELAS LABORATOIRES 
DE PROXIMITE ASSOCIES-L.P.A.. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux 
recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et des 
préfectures de la Haute-Saône, du Doubs et de la Côte-d’Or. 
 
Article 5 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs des préfectures de la Haute-Saône, du Doubs et de la Côte-d’Or. Elle sera 
notifiée au président de la SELAS LABORATOIRES DE PROXIMITE ASSOCIES-L.P.A. par lettre 
recommandée avec demande d’avis de réception. 
 
 

Fait à Dijon, le 21 mai 2021 
 
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2021-05-21-00012 - Décision n° DOS/ASPU/082/2021 modifiant la décision n° DOS/ASPU/150/2016

du 30 septembre 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la Société d�exercice

libéral par actions simplifiée (SELAS) LABORATOIRES DE PROXIMITE ASSOCIES-L.P.A.

6



DDETSPP de Haute-Saône

70-2021-04-16-00003

Convention relative à la délégation de gestion

par la Préfète de la Haute-Saône et le Préfet du

Territoire de Belfort, des missions de

concurrence, consommation et répression des

fraudes (CCRF), auprès du Préfet du Doubs.

DDETSPP de Haute-Saône - 70-2021-04-16-00003 - Convention relative à la délégation de gestion par la Préfète de la Haute-Saône et le

Préfet du Territoire de Belfort, des missions de concurrence, consommation et répression des fraudes (CCRF), auprès du Préfet du

Doubs.

7



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2021-04-16-00003 - Convention relative à la délégation de gestion par la Préfète de la Haute-Saône et le

Préfet du Territoire de Belfort, des missions de concurrence, consommation et répression des fraudes (CCRF), auprès du Préfet du

Doubs.

8



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2021-04-16-00003 - Convention relative à la délégation de gestion par la Préfète de la Haute-Saône et le

Préfet du Territoire de Belfort, des missions de concurrence, consommation et répression des fraudes (CCRF), auprès du Préfet du

Doubs.

9



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2021-04-16-00003 - Convention relative à la délégation de gestion par la Préfète de la Haute-Saône et le

Préfet du Territoire de Belfort, des missions de concurrence, consommation et répression des fraudes (CCRF), auprès du Préfet du

Doubs.

10



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2021-04-16-00003 - Convention relative à la délégation de gestion par la Préfète de la Haute-Saône et le

Préfet du Territoire de Belfort, des missions de concurrence, consommation et répression des fraudes (CCRF), auprès du Préfet du

Doubs.

11



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2021-04-16-00003 - Convention relative à la délégation de gestion par la Préfète de la Haute-Saône et le

Préfet du Territoire de Belfort, des missions de concurrence, consommation et répression des fraudes (CCRF), auprès du Préfet du

Doubs.

12



DDT de Haute-Saône

70-2021-05-31-00004

Arrêté DDT/2021 n° 135 portant subdélégation

de signature de M. Thierry PONCET, directeur

départemental des territoires, à ses

collaborateurs pour l'exercice de la compétence

d'ordonnateur secondaire délégué

DDT de Haute-Saône - 70-2021-05-31-00004 - Arrêté DDT/2021 n° 135 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET,

directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 13



135

DDT de Haute-Saône - 70-2021-05-31-00004 - Arrêté DDT/2021 n° 135 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET,

directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 14



DDT de Haute-Saône - 70-2021-05-31-00004 - Arrêté DDT/2021 n° 135 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET,

directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 15



DDT de Haute-Saône - 70-2021-05-31-00004 - Arrêté DDT/2021 n° 135 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET,

directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 16



DDT de Haute-Saône - 70-2021-05-31-00004 - Arrêté DDT/2021 n° 135 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET,

directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 17



DDT de Haute-Saône

70-2021-05-31-00003

ARRÊTé n° 140 portant renouvellement de

l'agrément de l'Association Haut-Saônoise de

Réinsertion et d'Accompagnement (AHSRA)

pour agir en faveur du logement et de

l'hébergement des personnes défavorisées du

département de la Haute-Saône.

Activités :

- Ingénierie Sociale, Financière et Technique

(ISFT)

- Intermédiation Locative et Gestion Locative

Sociale (ILGLS).

DDT de Haute-Saône - 70-2021-05-31-00003 - ARRÊTé n° 140 portant renouvellement de l'agrément de l'Association Haut-Saônoise de

Réinsertion et d'Accompagnement (AHSRA) pour agir en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées du

département de la Haute-Saône.

Activités :

- Ingénierie Sociale, Financière et Technique (ISFT)

- Intermédiation Locative et Gestion Locative Sociale (ILGLS).

18



DDT de Haute-Saône - 70-2021-05-31-00003 - ARRÊTé n° 140 portant renouvellement de l'agrément de l'Association Haut-Saônoise de

Réinsertion et d'Accompagnement (AHSRA) pour agir en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées du

département de la Haute-Saône.

Activités :

- Ingénierie Sociale, Financière et Technique (ISFT)

- Intermédiation Locative et Gestion Locative Sociale (ILGLS).

19



DDT de Haute-Saône - 70-2021-05-31-00003 - ARRÊTé n° 140 portant renouvellement de l'agrément de l'Association Haut-Saônoise de

Réinsertion et d'Accompagnement (AHSRA) pour agir en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées du

département de la Haute-Saône.

Activités :

- Ingénierie Sociale, Financière et Technique (ISFT)

- Intermédiation Locative et Gestion Locative Sociale (ILGLS).

20



Préfecture de Haute-Saône

70-2021-05-31-00001

Arrêté du 31 mai 2021 portant habilitation de

l'organisme A2C Etudes et Conseil à réaliser

l'analyse d'impact mentionnée au III de l'article

L.752-6 du code de commerce. Habilitation

n°AI-02-2021-70.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2021-05-31-00001 - Arrêté du 31 mai 2021 portant habilitation de l'organisme A2C Etudes et Conseil à

réaliser l'analyse d'impact mentionnée au III de l'article L.752-6 du code de commerce. Habilitation n°AI-02-2021-70. 21



Préfecture de Haute-Saône - 70-2021-05-31-00001 - Arrêté du 31 mai 2021 portant habilitation de l'organisme A2C Etudes et Conseil à

réaliser l'analyse d'impact mentionnée au III de l'article L.752-6 du code de commerce. Habilitation n°AI-02-2021-70. 22



Préfecture de Haute-Saône - 70-2021-05-31-00001 - Arrêté du 31 mai 2021 portant habilitation de l'organisme A2C Etudes et Conseil à

réaliser l'analyse d'impact mentionnée au III de l'article L.752-6 du code de commerce. Habilitation n°AI-02-2021-70. 23



Préfecture de Haute-Saône - 70-2021-05-31-00001 - Arrêté du 31 mai 2021 portant habilitation de l'organisme A2C Etudes et Conseil à

réaliser l'analyse d'impact mentionnée au III de l'article L.752-6 du code de commerce. Habilitation n°AI-02-2021-70. 24



Préfecture de Haute-Saône

70-2021-06-01-00001

Arrêté portant modification des mesures

départementales édictées par l'arrêté

préfectoral n° 70-2020-10-30-002 portant

prescription des mesures départementales pour

faire face à l'épidémie de covid-19 dans le

département de la Haute-Saône

Préfecture de Haute-Saône - 70-2021-06-01-00001 - Arrêté portant modification des mesures départementales édictées par l'arrêté

préfectoral n° 70-2020-10-30-002 portant prescription des mesures départementales pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans le

département de la Haute-Saône

25



Préfecture de Haute-Saône - 70-2021-06-01-00001 - Arrêté portant modification des mesures départementales édictées par l'arrêté

préfectoral n° 70-2020-10-30-002 portant prescription des mesures départementales pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans le

département de la Haute-Saône

26



Préfecture de Haute-Saône - 70-2021-06-01-00001 - Arrêté portant modification des mesures départementales édictées par l'arrêté

préfectoral n° 70-2020-10-30-002 portant prescription des mesures départementales pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans le

département de la Haute-Saône

27



Préfecture de Haute-Saône - 70-2021-06-01-00001 - Arrêté portant modification des mesures départementales édictées par l'arrêté

préfectoral n° 70-2020-10-30-002 portant prescription des mesures départementales pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans le

département de la Haute-Saône

28



Préfecture de Haute-Saône - 70-2021-06-01-00001 - Arrêté portant modification des mesures départementales édictées par l'arrêté

préfectoral n° 70-2020-10-30-002 portant prescription des mesures départementales pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans le

département de la Haute-Saône

29



Préfecture de Haute-Saône - 70-2021-06-01-00001 - Arrêté portant modification des mesures départementales édictées par l'arrêté

préfectoral n° 70-2020-10-30-002 portant prescription des mesures départementales pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans le

département de la Haute-Saône

30


